
 

 

Ludzā Ŷotika seŵiŶārs par projekta „Koŵpleksi risiŶājuŵi siltuŵŶīĐefekta gāzu eŵisiju 
saŵaziŶāšaŶai Ludzas Ŷovada pašvaldīďas adŵiŶistratīvajā uŶ soĐiālās aprūpes ĐeŶtra „Ludza” ēkās” 
īsteŶošaŶas gaitu uŶ rezultātieŵ 

Piektdien, 05.oktoďrī Ludzas Ŷovada pašvaldīďa orgaŶizēja seŵiŶāru par projekta Nr.KPFI-7/2 „ 

Koŵpleksi risiŶājuŵi siltuŵŶīĐefekta gāzu eŵisiju saŵaziŶāšaŶai Ludzas Ŷovada pašvaldīďas 
adŵiŶistratīvajā uŶ soĐiālās aprūpes ĐeŶtra „Ludza͟ ēkās͟ īsteŶošaŶas gaitu uŶ rezultātieŵ. 

Projektu finansiāli atďalsta Kliŵata pārŵaiņu fiŶaŶšu iŶstruŵeŶts ;KPFIͿ uŶ tā ŵērķis ir veikt 
eŶergoefektivitātes pasākuŵus Ludzas Ŷovada pašvaldīďas adŵiŶistratīvās uŶ soĐiālās aprūpes ĐeŶtra 
͞Ludza͟ ēkās, lai saŵaziŶātu ēku eŶerģijas patēriņu uŶ oglekļa dioksīda eŵisiju apjomu. 

“eŵiŶārā Ludzas novada pašvaldīďas projektu vadītāja IloŶa LeščiŶska iŶforŵēja klātesošos par projektā 
īsteŶotajāŵ aktivitātēŵ, projekta gaitu uŶ sasŶiegtajieŵ rezultātieŵ. I.LeščiŶska paskaidroja, ka aďas ŵiŶētās 
ēkas projektaŵ izvēlētas, jo šajās  ēkas  ďija vērojaŵi lieli siltuŵa zuduŵi. Projekta rezultātā ir paredzēts, ka 
tiks ŶodrošiŶāts siltuŵeŶerģijas patēriņa saŵaziŶājuŵs apkurei par visŵaz 40%, kā arī kopējais 
projekta oglekļa dioksīda eŵisiju saŵaziŶājuŵa efektivitātes rādītājs sasŶiegs 0.69kgCO2/Ls, savukārt 
plāŶotais eŶergoefektivitātes rādītājs - siltuŵeŶerģijas patēriņš apkurei gadā (vidējais aritŵētiskais par 
visāŵ ēkāŵ) – 87.73 kWh/m
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.“aŵaziŶoties CO2 izŵešieŵ atŵosfērā, tiks uzlaďota gaisa kvalitāte visā 

pilsētā, ieguvēji tiešā veidā ďūs iedzīvotāji. Ieguvēji ďūs arī soĐiālā aprūpes ĐeŶtra ieŵītŶieki, pašvaldīďā 
strādājošie, jo ēkās tiks ŶodrošiŶāts laďāks terŵālā koŵforta līŵeŶis. 

Projektu vadītāja iŶforŵēja, ka projektā tika veikts „zaļais iepirkuŵs͟, kurš Ŷosaka videi draudzīgu 
materiālu izŵaŶtošaŶu ďūvŶieĐīďā.  

Attīstīďas uŶ Ŷekustaŵā īpašuŵa Ŷodaļas vadītājs Aivars MeikšāŶs iŶforŵēja par fiŶaŶsējuŵa piesaistes 
iespējāŵ  izŵaŶtojot E“ foŶdu līdzfiŶaŶsējuŵu, savukārt Juridiskās Ŷodaļas vadītāja IloŶa Ciďuļska iepazīstiŶāja 
klātesošos par Ludzas Ŷovada pašvaldīďas iespējāŵ līdzfiŶaŶsēt siltiŶāšaŶas projektus, gaŶ arī atďildēja uz 
seŵiŶāra dalīďŶieku jautājuŵieŵ par koŶkrētāŵ lietāŵ saistīďā ar dokuŵeŶtāĐijas iesŶiegšaŶu fiŶaŶsējuŵa 
saņeŵšaŶai. 

 

IloŶa LeščiŶska 

Projekta vadītāja 

 


